

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO - RS

Obra: Reforma e Pintura da Unidade Básica de Saúde – UBS.

Local: Av. Dona Wanda, no Bairro Centro, em Jacuizinho/RS

Cronograma de execução: 120 dias

Conveniente: Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS

Planilha Composições

BDI = 24,20 %

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	PROJETO			TOTAL (R\$)
					QUANT.	VALOR (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)	
1.			REFORMA E PINTURA DA UBS	-				
1.1.	C. 01	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m ²				17,42
1.1.1.	Cotação	01	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR PIGMENTADA, ACETINADO SUPER LAVÁVEL, USO INTERNO.	l	0,228500	-	45,00	10,28
1.1.2.	SINAPI 09/2023	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,163100	27,89	34,64	5,65
1.1.3.	SINAPI 09/2023	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,054400	21,98	27,30	1,49
1.2.	C. 02	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m ²				27,50
1.2.1.	Cotação	02	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR PIGMENTADA, EMBORRACHADA ACETINADA, USO EXTERNO.	l	0,420000	-	48,50	20,37
1.2.2.	SINAPI 09/2023	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,163100	27,89	34,64	5,65
1.2.3.	SINAPI 09/2023	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,054400	21,98	27,30	1,49
1.3.	C. 03	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, UMA DEMÃO.	m ²				7,08
1.3.1.	Cotação	03	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR. (FUNDO ESPECIAL EMBORRACHADO PARA PAREDES EXTERNAS PARA PREENCHER MICROFISSURAS)	l	0,166600	-	25,00	4,17
1.3.2.	SINAPI 09/2023	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,066600	27,89	34,64	2,31
1.3.3.	SINAPI 09/2023	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,022200	21,98	27,30	0,61

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO - RS

Obra: Reforma e Pintura da Unidade Básica de Saúde – UBS.

Local: Av. Dona Wanda, no Bairro Centro, em Jacuizinho/RS

Cronograma de execução: 120 dias

Conveniente: Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS

Planilha Composições

BDI = 24,20 %

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	PROJETO			TOTAL (R\$)
					QUANT.	VALOR (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)	
1.4.	C. 04	94223	CUMEEIRA PARA TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO, E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO	m				123,14
1.4.1.	SINAPI 09/2023	1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	4,200000	0,27	0,34	1,41
1.4.2.	SINAPI 09/2023	4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN.	4,200000	4,14	5,14	21,60
1.4.3.	Cotação	04	CUMEEIRA PARA TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO, E = 0,5 MM, ABA 210MM, COMPRIMENTO 1100 MM	UN.	1,029000	-	93,34	96,05
1.4.4.	SINAPI 09/2023	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,073000	21,98	27,30	1,99
1.4.5.	SINAPI 09/2023	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,060000	26,02	32,32	1,94
1.4.6.	SINAPI 09/2023	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CR	0,001800	29,10	36,14	0,07
1.4.7.	SINAPI 09/2023	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CR	0,002600	28,19	35,01	0,09

Jacuizinho/RS, 24 de outubro de 2023

DINIZ JOSÉ FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

CHARLES MIGUEL SCHVAICKARDT
ENG. CIVIL CREA/RS 227003